
Nd. 587. Frumvarp til laga [152. mál]
um Fiskveiðasjóð Íslands.

(Eftir 2. umr. í Nd., 25. apríl.)

Samhljóða þskj. 325 með þessum breytingum:

2. gr. hljóðar svo:
Hlutverk Fiskveiðasjóðs er að efla framleiðslu og framleiðni í fiskveiðum, fisk-

iðnaði og skyldri starfsemi með því að veita stofnlán gegn veði í fiskiskipum,



vinnslustöðvum, vélum og mannvirkjum, sem að dómi sjóðsstjórnar eru í þágu
sjávarútvegs, þar á meðal skipasmíðastöðvum, dráttarbrautum, viðgerðarverkstæð-
um, veiðarfæragerðum og verbúð um.

7. gr. hljóðar svo:
Fiskveiðasjóður heyrir undir ráðherra þann, sem fer með sjávarútvegsmál. Skal

stjórn hans vera í höndum 5 manna, sem ráðherra skipar til tveggja ára í senn eftir
tilnefningum. Tilnefnir Seðlabanki Íslands einn fulltrúa í stjórnina, Landsbanki ís-
lands tvo og Útvegsbanki Íslands tvo. Ráðherra skipar á sama hátt jafnmarga vara-
menn. Stjórnin kýs sér formann og varaformann. Til þess að fundur sjóðsstjórnar
sé lögmætur, þarf meiri hluti stjórnarinnar að sitja hann, og ræður einfaldur meiri
hluti fundarins ákvörðun stjórnarinnar.

9. gr. hljóðar svo:
Handbært fé Fiskveiðasjóðs skal geymt í viðskiptareikningi i Seðlabankanum.

ÞÓ er sjóðnum heimilt að geyma fé í viðskiptareikningum við aðra banka eða
sparisjóði, ef svo stendur á, að sú lánastofnun, sem hlut á að máli, hefur veitt
bráðabirgðalán til framkvæmda, sem stjórn Fiskveiðasjóðs hefur samþykkt að veita
lán til, enda sé innstæðunni haldið innan þess hundraðshluta útlagðs kostnaðar
við verkið, sem ætla má að lánið úr sjóðnum nemi.

13. gr. hljóðar svo:
Stjórn Fiskveiðasjóðs ákveður lánstíma að höfðu samráði við sjávarútvegs-

málaráðherra og stjórn Seðlabankans.

15. gr. hljóðar svo:
Stjórn Fiskveiðasjóðs skal ákveða vaxtakjör og dráttarvexti, að höfðu samráði

við sjávarútvegsmálaráðherra og Seðlabankann, enda séu vextirnir ekki hærri en
Seðlabankinn ákveður vexti hæsta af sambærilegum skuldum. Vextir af lánum
greiðast eftir á á gjalddögum afborgana. stjórn sjóðsins ákveður gjalddaga lána
við hina ýmsu lánaflokka.

Auk matskostnaðar og annars beins kostnaðar skulu lántakendur greiða %%
lántökugjald í varasjóð, skv. nánari ákvörðun sjóðsstjórnar.

18. gr. hljóðar svo:
Stjórn Fiskveiðasjóðs skal skipa sérstaka matsnefnd til að meta þær eignir,

sem í ráði er að veðsetja Fiskveiðasjóði. Skal nefndin skipuð þremur mönnum.
Nefndin kýs sér formann. Skal nefndinni heimilt með samþykki stjórnar Fisk-
veiðasjóðs að skipa menn til þess að meta eignir á sínum vegum, enda skal hún
endurskoða matið og staðfesta það. Eignir skulu metnar til endurkaupsverðs. að
frádregnum eðlilegum afskriftum, er miðist við rýrnun eignarinnar, frá því að hún
var ný. Skal matsnefndin semja nákvæmar reglur um framkvæmd matsins, er
staðfestar skulu af stjórn Fiskveiðasjóðs. Lánbeiðendur greiða matskostnað.

Heimilt er matsnefndinni, eftir því sem henni þykir rétt, að notfæra sér möt,
sem unnin hafa verið á vegum Fiskveiðasjóðs, Rikisábyrgðasjóðs og Stofnlána-
deildar sjávarútvegsins eftir 1961.

20. gr. hljóðar svo:
Skylt skal lántakendum að hafa hinar veðsettu eignir svo hátt vátryggðar, að

vel nægi fyrir áhvílandi lánum, og tekur veðréttur Fiskveiðasjóðs jafnan einnig til
vátryggingarfjárins. Ef til útborgunar vátryggingarfjár kemur, getur Fiskveiðasjóður



krafizt þess, að honum sé greidd beint upphæð, sem svarar til áhvílandi láns eða
lána hans, enda sé tekið fullt tillit til þeirra veðhafa, er á undan eru í veðröð.

Öllum skuldunautum Fiskveiðasjóðs er skylt að láta sjóðnum Í té árlegt afrit
af rekstrar- og efnahagsreikningum sínum Í því formi, sem hann ákveður.

21. gr. hljóðar svo:
Heimilt er að telja lán eða eftirstöðvar láns úr Fiskveiðasjóði fallin í gjald-

daga án uppsagnar:
a. Þegar greiðslur af lánum eru ekki inntar af hendi á réttum gjalddaga,
b. við eigendaskipti að veði fyrir láni, ef veðið ferst eða rýrnar verulega Í verði,

er selt eða sett á uppboð, enda skal bæði seljanda og kaupanda skylt að til-
kynna sjóðnum eigendaskipti þegar í stað,

c. ef hin veðsetta eign er ekki starfrækt í 6 mánuði eða meira samfleytt, eðli
sínu samkvæmt og tilgangi,

d. ef hin veðsetta eign er flutt úr þeim stað, þar sem hún var starfrækt, er lán
var veitt,

e. ef lántaki hættir störfum eða breytir rekstri sínum að verulegu leyti að dómi
sj óðsstj órnar.


